
 
 

 

 

 
 
D.R n. 716 

 
IL RETTORE 

 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione procedure concorsuali - U.O. Procedure concorsuali personale docente e ricercatori 

Oggetto: Rettifica Commissione I fascia – art. 24, c. 6 - legge 240/2010 – Dipartimento Farmacia-Scienze del Farmaco COD. 2023-PO-4237/23 - SSD 
CHIM/08 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.R. n. 4380 in data 02/12/2022 con cui è stato emanato il nuovo “Regolamento per la chiamata 
dei professori di ruolo ai sensi dell’art.18 e 24 della Legge del 30.12.2010, n. 240”; 

VISTO il D.R. n. 4237 del 23/11/2023, il cui avviso è stato pubblicato sul sito web della Sezione Procedure 
concorsuali nella sezione relativa a “Selezioni per la chiamata di professori di I e II fascia” in data 
21/11/2023, con il quale è stata indetta, tra l’altro, la procedura valutativa per la chiamata di n. 1 
professore di I fascia, ai sensi dell’art. 24 - comma 6 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il 
Settore concorsuale 03/D1 Chimica e Tecnologia Farmaceutiche, Tossicologiche e Nutraceutico-
Alimentari e SSD CHIM/08 – Chimica Farmaceutica, presso il Dipartimento Farmacia – Scienze del 
Farmaco dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Codice procedura 2023-PO-4237/23;  

VISTO l’estratto della delibera del 25/01/2024, trasmesso in data 25/01/2024 prot. n. 15152, con cui il 
Consiglio del Dipartimento di Farmacia – Scienze del Farmaco ha indicato, a seguito di sorteggio, i 
nominativi dei professori che dovranno far parte della Commissione della succitata procedura; 

VISTO il D.R. n. 297 in data 30/01/2024 con cui è stata nominata la Commissione valutatrice; 

VISTO l’estratto della delibera del Consiglio del Dipartimento di Farmacia – Scienze del Farmaco in data 
07/02/2024, da cui si evince che nel prefato verbale recante proposta di nomina è presente un 
errore materiale di trascrizione, risultando estratto il nominativo della professoressa Laura Maria 
Bolognese in luogo di quello corretto corrispondente alla professoressa Patrizia Diana; 

RITENUTO   pertanto di dover revocare la nomina alla prof.ssa Bolognesi Maria Laura, quale componente della 
predetta Commissione, di cui al DR 297/23, erroneamente indicata nell’estratto della delibera del 
25/01/2023, e di dover nominare componente della medesima commissione la prof.ssa Diana 
Patrizia; 

SENTITO     il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

Art.1 

Per quanto esposto in premessa è revocata la nomina alla prof.ssa Bolognesi Maria Laura quale componente 
della  Commissione esaminatrice della procedura valutativa per la chiamata di n. 1 professore di prima fascia, ai 
sensi dell’art. 24 - comma 6 – della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il Settore concorsuale 03/D1 Chimica 
e Tecnologia Farmaceutiche, Tossicologiche e Nutraceutico-Alimentari e SSD CHIM/08 – Chimica Farmaceutica, 
presso il Dipartimento Farmacia – Scienze del Farmaco dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Codice 
procedura 2023-PO-4237/23. 

 

Art.2 
 
Per l’effetto, la  Commissione esaminatrice della procedura valutativa di per la chiamata di n. 1 professore di 
prima fascia, ai sensi dell’art. 24 - comma 6 – della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il Settore concorsuale 
03/D1 Chimica e Tecnologia Farmaceutiche, Tossicologiche e Nutraceutico-Alimentari e SSD CHIM/08 – 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro          D.R. n.716 
 

Direzione Risorse Umane 
Sezione procedure concorsuali - U.O. Procedure concorsuali personale docente e ricercatori 

Oggetto: Rettifica Commissione I fascia – art. 24, c. 6 - legge 240/2010 – Dipartimento Farmacia-Scienze del Farmaco COD. 2023-PO-4237/23 - SSD 
CHIM/08 

   

pag. 2 di 2 

 

Chimica Farmaceutica, presso il Dipartimento Farmacia – Scienze del Farmaco dell’Università degli Studi di 
Bari Aldo Moro – Codice procedura 2023-PO-4237/23, risulta così composta 

 
 

Qualifica Cognome e nome SSD Università di appartenenza 

Ordinario SBARDELLA Gianluca CHIM/08 Università degli Studi di Salerno (Componente 
designato) 

Ordinario COSTANTINO Gabriele  CHIM/08 Università degli Studi di Parma 

Ordinario DIANA Patrizia CHIM/08 Università degli Studi di Palermo 

 
Resta ferma ogni altra statuizione contenuta nel D.R. n. 297 del 30 gennaio 2024. 
 
  
Bari, 28 febbraio 2024 

       IL RETTORE 
f.to Stefano BRONZINI 
 


